CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2020.
(Do senhor Enio Verri)

Requer  que  os  Projetos  de  Lei  9.931/2018,
10.915/2018,  559/2019,  1.974/2019,  2.149/2019,
693/2020,  2.389/2020,  2.844/2020,  3.221/2020,
3.222/2020,  4.027/2020  e  2.630/2020 tramitem
conjuntamente.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, que os Projetos de
Lei 9.931/2018, 10.915/2018, 559/2019, 1.974/2019, 2.149/2019, 693/2020, 2.389/2020,
2.844/2020, 3.221/2020, 3.222/2020, 4.027/2020 e 2.630/2020 tramitem conjuntamente.

Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos tratarem de combate à
disseminação de informações falsas ou que promovam ódio e preconceito por meio da
internet.

Sala das sessões, 8 de setembro de 2020.

Deputado Enio Verri PT/PR

Líder do PT na CD

Deputado Carlos Zarattini PT/PR

Líder do PT no CN

*C
D2

03
49

28
79

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
34

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
09

/2
02

0
17

:3
5

- M
es

a

	Requeiro, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, que os Projetos de Lei 9.931/2018, 10.915/2018, 559/2019, 1.974/2019, 2.149/2019, 693/2020, 2.389/2020, 2.844/2020, 3.221/2020, 3.222/2020, 4.027/2020 e 2.630/2020 tramitem conjuntamente.
	Esse pedido justifica-se pelo fato de todos os projetos tratarem de combate à disseminação de informações falsas ou que promovam ódio e preconceito por meio da internet.
	Sala das sessões, 8 de setembro de 2020.
	Deputado Enio Verri PT/PR
	Líder do PT na CD
	Deputado Carlos Zarattini PT/PR
	Líder do PT no CN